

**UCHWAŁA NR .....**  
**RADY MIEJSKIEJ JELENIEJ GÓRY**

z dnia ..... 2017 r.

**w sprawie zaciągnięcia pożyczki długoterminowej na zadanie pn. Ograniczenie niskiej emisji na obszarze województwa dolnośląskiego na terenie miasta Jelenia Góra - zadanie I**

Na podstawie art. 18 ust 2 pkt 9 lit. "c" i art. 58 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (tekst jednolity Dz.U. z 2016 r. poz 446 z późn. zm.) oraz art. 89 ust. 1 pkt 2 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych (tekst jednolity Dz. U. z 2016 r. poz. 1870 z późn. zm.), uchwala się, co następuje:

**§ 1. 1.** Postanawia się zaciągnąć pożyczkę długoterminową w Wojewódzkim Funduszu Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej do wysokości 2.359.000 zł (słownie: dwa miliony trzysta pięćdziesiąt dziewięć tysięcy złotych) z przeznaczeniem na realizację przedsięwzięcia pn. Ograniczenie niskiej emisji na obszarze województwa dolnośląskiego na terenie miasta Jelenia Góra - zadanie I.

2. Pożyczka uruchomiona zostanie w 2018 roku.

3. Spłata pożyczki nastąpi w latach 2019 - 2023 z dochodów własnych miasta Jelenia Góra.

4. Upoważnia się Prezydenta Miasta do prawnego zabezpieczenia pożyczki, o której mowa w ust. 1 w formie:

a) weksła in blanco wraz z deklaracją wekslową,

b) notarialnego oświadczenia o dobrowolnym poddaniu się rygorowi egzekucji na podstawie art. 777 kodeksu postępowania cywilnego.

**§ 2.** Wykonanie uchwały powierza się Prezydentowi Miasta Jeleniej Góry.

**§ 3.** Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia.

## Uzasadnienie

Miasto Jelenia Góra złożyło wniosek do Wojewódzkiego Funduszu Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej o dofinansowanie przedsięwzięcia pn. **Ograniczenie niskiej emisji na obszarze województwa dolnośląskiego na terenie miasta Jelenia Góra – zadanie I**, który ma na celu poprawę jakości powietrza na terenie Dolnego Śląska poprzez likwidację kotłów stałopalnych starej generacji, zmniejszenie emisji zanieczyszczeń z procesu energetycznego spalania, głównie pyłów PM<sub>2,5</sub> i PM<sub>10</sub> na rzecz zwiększenia udziału odnawialnych źródeł energii w wytwarzaniu energii cieplnej.

Przedsięwzięcie przewidziane jest do realizacji w 2018 roku, a koszt wyniesie 4.718.000 zł, z tego:

- 50% stanowi pożyczka z Wojewódzkiego Funduszu Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej w kwocie 2.359.000 zł
- 50% stanowi wkład własny beneficjentów końcowych – mieszkańców miasta Jelenia Góra.

W przedłożonym projekcie uchwały proponuje się zaciągnięcie pożyczki długoterminowej w Wojewódzkim Funduszu Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej w kwocie 2.359.000 zł. Pożyczka ta przekazana zostanie beneficjentom końcowym – mieszkańcom miasta w formie dotacji celowej i stanowić będzie 50% wydatków kwalifikowanych poniesionych w związku ze zmianą systemu ogrzewania, przy czym górne granice limitów tych kosztów wynoszą:

- a) 20.000 zł dla domu jednorodzinnego co oznacza, że maksymalne dofinansowanie wyniesie 10.000 zł oraz
- b) 14.000 zł dla mieszkania w budynku wielorodzinnym co oznacza, że maksymalne dofinansowanie wyniesie 7.000 zł.

Obecnie chęć udziału w programie zadeklarowało 313 mieszkańców Jeleniej Góry, z tego 17 to właściciele domków jednorodzinnych, natomiast 257 to właściciele lokali mieszkalnych.

Warunki zaciągnięcia pożyczki:

1. pożyczka będzie uruchamiana w całości w 2018 roku,
2. spłata pożyczki nastąpi w latach 2019 – 2023,
3. oprocentowanie jest stałe i wynosi 2,75% w skali roku,
4. łączna szacunkowa kwota odsetek wyniesie 192.000 zł,
5. proponuje się zabezpieczenie w formie:

- a) weksła in blanco wraz z deklaracją wekslową,
- b) notarialnego oświadczenia o dobrowolnym poddaniu się rygorowi egzekucji na podstawie art. 777 kodeksu postępowania cywilnego.

Zgodnie z zasadami „Programu” udzielona pożyczka może uzyskać umorzenie części kapitału do wysokości 50% po terminowym zakończeniu zadania, udokumentowaniu osiągnięcia planowanych efektów rzeczowych i ekologicznych oraz po spłacie co najmniej 50% kwoty udzielonej pożyczki i upływie 24 miesięcy od daty spłaty pierwszej transzy pożyczki.

Po spełnieniu powyższych warunków Miasto w II kwartale 2021 roku wystąpi z wnioskiem o umorzenie 50% pożyczki tj. kwoty 1.179.500 zł.